



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Quarta-feira, 11 de Setembro de 2019 [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br) Edição N° 500 Página 1 de 5

Sumário.....	01
Homologação.....	05



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br).





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Quarta-feira, 11 de Setembro de 2019 [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br) Edição N° 500 Página 2 de 5

### HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO Nº 30/2019

Com fundamento no artigo 14, do Decreto nº 1.455, HOMOLOGO os atos praticados nos autos do Processo nº 59/19, que trata o Pregão presencial em destaque, realizado por esta municipalidade objetivando o Registro de Preços de Gêneros Alimentícios, na conformidade da ata de abertura, análise, julgamento e classificação os itens licitados as empresas na seguinte conformidade:

#### **NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA:**

Itens	Descrição dos Gêneros Alimentícios	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
14	OVO DE GALINHA, BRANCO MÉDIO.	1086	DZ	JOFRAMA	3,54	3.844,44
24	CARNE SUÍNA/PERNIL	3.000	kg	Frigoespanha	9,52	28.560,00
28	MORTADELA.	1.820	Kg	ESTRELA	5,43	9.882,60
32	QUEIJO MUSSARELA.	2.065	Kg	LATELLI	16,68	34.444,20
35	AÇÚCAR CRISTAL 5 kg	4.044	Pct	Sta ISABEL	7,28	29.440,32
38	AMIDO DE MILHO 500 g	130	Caixa	SIMAR	1,90	247,00
41	AZEITONA verde em conserva sem caroço.	797	Sachê	Campobelo	9,44	7.523,68
42	BATATA PALHA. 250g	604	Pacote	FRITEI	3,48	2.101,92
45	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400g	4.412	Pct	MARILAN	2,68	11.824,16
46	BISCOITO DOCE-SABOR LEITE 400g	3.790	pct	MARILAN	2,68	10.157,20
53	BISCOITO tipo mini waffer sabor chocolate (pct 30 g).	12.500	Un.	Bauducco	0,41	5.125,00
54	BISCOITO TIPO MINI WAFER SABOR MORANGO (Pct 30 g).	12.300	Un.	Bauducco	0,41	5.043,00
56	CALDO DE GALINHA 1 kg	469	Kg	TEMPEMAX	3,29	1.543,01
59	CHOCOLATE GRANULADO 500g.	237	pct	DONA JURA	4,03	955,11
61	COLORÍFICO 500g	459	Pct	SINHÁ	1,85	849,15
63	CREME DE LEITE 300g	1.194	Latas	ITAMBÉ	3,58	4.274,52
64	DOCE DE leite com chocolate em pasta.	137	un	ÁUREA	29,50	4.041,50
65	DOCE DE LEITE: Doce de leite em pasta.	227	un	ÁUREA	20,80	4.721,60
70	FARINHA DE MANDIOCA: Tipo Biju.	520	Kg	SIAMAR	4,48	2.329,60
71	FARINHA DE MILHO 500g	520	Kg	AGROBAL	1,20	624,00
74	<b>FAROFA DE SOJA.</b>	838	Kg	SIAMAR	12,98	10.877,24
76	FEIJÃO PRETO – tipo 1.	2.000	Kg	GRANOLAR	3,82	7.640,00
77	FERMENTO biológico seco instantâneo 500g.	701	Pct	ITAIQUARA	10,00	7.010,00
78	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. 250g	320	Latas	TRISANTI	2,95	944,00
87	MACARRÃO DE SÊMOLA – conchinha.	1.000	Pct	PAULISTA	1,34	1.340,00
88	MACARRÃO de sêmola – espaguete nº 02.	6.000	Pct	Q'DELÍCIA	1,31	7.860,00
90	MAIONESE. 500g	2.304	Potes	SAÚDE	2,06	4.746,24
91	MARGARINA vegetal c/sal. balde 15 kg.	190	Baldes	COAMO	53,09	10.087,10
98	<u>MISTURA pronta para pão francês 25 kg.</u>	1.220	Sacos	TIA OFÉLIA	44,62	54.436,40
101	MOLHO TIPO MOSTARDA. 750g	129	Frasco	SIAMAR	2,84	366,36
102	ÓLEO DE SOJA VEGETAL 900 ml	6.150	Pet	VILA VELHA	3,10	19.065,00
103	ORÉGANO CHILENO 50g	97	pct	SIAMAR	1,64	159,08
104	PÓ PARA PREPARO DE PUDIM.	270	Kg	BONDELI	6,35	1.714,50
105	PÓ PARA PREPARO DE PURÊ DE BATATA.	190	Kg	TECNUTRI	14,70	2.793,00
110	SAL REFINADO 1 kg	1.529	Kg	GARÇA	0,58	886,82
111	SARDINHA em conserva em óleo comestível.	1.134	Latas	88	2,20	2.494,80
117	SUCO concentrado maracujá - pet 500ml	3.815	Lt	Da Fruta	10,62	40.515,30
VALOR TOTAL.....						R\$ 340.467,85



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br).





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Quarta-feira, 11 de Setembro de 2019 [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br) Edição Nº 500 Página 3 de 5

### NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI:

Itens	Descrição dos Gêneros Alimentícios	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
36	AÇÚCAR REFINADO.	1.273	kg	Stª Isabel	1,84	2.342,32
37	AMENDOIM.	1.025	Pct	Nori	3,63	3.720,75
39	ARROZ: GRUPO: Beneficiado Subgrupo: Polido Classe: Longo Fino Tipo: 1.	4.044	Pct	Extra Fino	9,96	40.278,24
60	COCO RALADO SECO.	872	Pct	Nori	1,68	1.464,96
68	ERVILHA EM CONSERVA.	1.500	Latas	Stela Doro	1,22	1.830,00
72	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 kg.	1.300	Kg	Tia Ofélia	1,88	2.444,00
73	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE.	170	Kg	Nori	2,00	340,00
75	FEIJÃO CARIOCA - Especial Tipo 1.	3.600	Kg	Nori	3,79	13.644,00
79	FUBÁ DE MILHO.	1.080	Kg	Zanin	1,22	1.317,60
82	LEITE CONDENSADO.	1.394	Latas	Itambé	2,97	4.140,18
83	LEITE DE COCO.	352	garrafa	Menina	1,89	665,28
92	MARGARINA vegetal c/ sal pote de 500 gramas.	1.181	Potes	Coamo	3,04	3.590,24
93	MILHO BRANCO PARA CANJICA tipo 1.	1.038	Pct	Nori	1,52	1.577,76
94	MILHO DE PIPOCA.	3.465	Pct	Nori	1,39	4.816,35
95	MILHO VERDE EM CONSERVA.	1.770	Latas	Stela Doro	1,22	2.159,40
118	SUCO CONCENTRADO – SABOR UVA.	3.615	Lt	Maguary	8,46	30.582,90
VALOR TOTAL.....						R\$ 114.913,98

### JOSÉ DIVANI DAVOLI ME:

Itens	Descrição dos Gêneros Alimentícios	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
21	ALMONDEGA DE CARNE 25G	4.000	Kg	Brasil Burguer	11,20	44.800,00
22	CARNE DE FRANGO: Peito, temperado e desfiado.	1.720	kg	D+	16,51	28.397,20
47	BISCOITO Isento de Lactose – SABOR ÁGUA E SAL.	190	Pct	Liane	2,57	488,30
48	BISCOITO ISENTO DE LACTOSE – SABOR LEITE.	210	Pct	Liane	2,57	539,70
49	BISCOITO ISENTO DE LACTOSE – SABOR MAISENA.	210	Pct	Liane	2,57	539,70
50	BISCOITO Isento de lactose – Sabor rosquinha de coco.	180	Pct	Liane	2,68	482,40
51	BISCOITO Isento de Lactose - Wafer de chocolate.	190	pct	Liane	1,27	241,30
52	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.	3.177	Pct	Marilan	2,80	8.895,60
58	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU.	181	pct	Maribel	12,61	2.282,41
89	MACARRÃO DE SÊMOLA – PARAFUSO.	1.750	Pct	Q'Delícia	1,28	2.240,00
100	MOLHO TIPO CATCHUP.	134	Bombona	Lanchero	5,99	802,66
112	SUCO CONCENTRADO - SABOR ABACAXI.	2.465	Lt	Imperial	5,70	14.050,50
113	SUCO CONCENTRADO - SABOR CAJU.	2.815	Lt	Imperial	4,39	12.357,85
114	SUCO CONCENTRADO – SABOR GOIABA	2.465	Lt	Imperial	5,70	14.050,50
115	SUCO CONCENTRADO – SABOR LARANJA	3.415	Lt	Maguari	10,00	34.150,00
116	SUCO CONCENTRADO – SABOR MANGA.	2.390	Lt	Imperial	5,70	13.623,00
119	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA.	108	Kg	Temperola	3,07	331,56
VALOR TOTAL.....						R\$ 178.272,68



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br).





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Quarta-feira, 11 de Setembro de 2019 [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br) Edição Nº 500 Página 4 de 5

### MATRIZ ALIMENTOS EIRELI:

Itens	Descrição dos Gêneros Alimentícios	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
01	ABOBRINHA.	40	Caixa	CEASA	25,00	1.000,00
02	ACELGA ESPECIAL.	250	Caixa	CEASA	27,00	6.750,00
04	BANANA NANICA CLIMATIZADA.	375	Caixa	CEASA	28,00	10.500,00
05	BATATA INGLESA BENEFICIADA LISA ESPECIAL.	8.050	Kg	CEASA	1,45	11.672,50
06	BETERRABA ESPECIAL Ext. A.	60	Caixa	CEASA	28,00	1.680,00
07	CEBOLA.	3.020	Kg	CEASA	1,50	4.530,00
08	CENOURA Ext. A.	203	Caixa	CEASA	28,00	5.684,00
09	CHEIRO VERDE, SALSA E CEBOLINHA.	420	Maço	CEASA	14,99	6.295,80
10	CHUCHU.	20	Caixa	CEASA	39,00	780,00
11	GOIABA VERMELHA.	225	Caixa	CEASA	27,00	6.075,00
12	MAÇÃ - FUJI OU GALA.	245	Caixa	CEASA	48,00	11.760,00
13	MANDIOCA MÉDIA.	300	Caixa	CEASA	25,00	7.500,00
15	PEPINO CAIPIRA.	250	Caixa	CEASA	32,00	8.000,00
16	REPOLHO BRANCO LISO ESPECIAL.	402	Caixa	CEASA	30,00	12.060,00
18	TOMATE SALADA Ext. A.	265	Caixa	CEASA	41,00	10.865,00
19	VAGEM MACARRÃO CURTA Ext. A.	450	Kg	CEASA	6,50	2.925,00
<b>VALOR TOTAL.....</b>						<b>R\$ 108.077,30</b>

### COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA:

Itens	Descrição dos Gêneros Alimentícios	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
40	ATUM.	1.955	latas	Coqueiro	3,80	7.429,00
43	BISCOITO doce com recheio – sabor chocolate.	3.478	pct	Galo	2,95	10.260,10
44	BISCOITO doce com recheio - sabor morango.	3.478	Pct	Galo	2,95	10.260,10
55	CAFÉ EM PÓ torrado, moído e embalado a vácuo.	9.137	Pct	Bauducco	4,74	43.309,38
57	CHÁ MATE.	3.720	Caixinha	U. da Vitória	1,89	7.030,80
80	GELATINA diversos sabores	1.410	Pct	Crialimentos	5,48	7.726,80
85	LEITE UHT INTEGRAL.	30.940	Lt	Polly	2,73	84.466,20
86	MACARRÃO DE SÊMOLA – PADRE NOSSO.	1.250	pct	Orsi Bambino	1,32	1.650,00
107	ROSQUINHA DOCE SABOR CHOCOLATE.	1.884	Pct	Galo Show	2,99	5.633,16
108	ROSQUINHA DOCE – SABOR COCO.	1.784	Pct	Galo Show	2,23	3.978,32
109	ROSQUINHA DOCE SABOR LEITE.	1.884	Pct	Galo Show	2,23	4.201,32
121	VINAGRE DE MAÇÃ.	1.025	Frasco	Neval	2,20	2.255,00
<b>VALOR TOTAL.....</b>						<b>R\$ 188.200,18</b>

### FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA:

Itens	Descrição dos Gêneros Alimentícios	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
23	CARNE DE FRANGO- Recortes congelados.	3.100	kg	Frigoboi	12,84	39.804,00
26	KIBE/QUIBE DE CARNE BOVINA.	2.480	kg	Frigoboi	11,59	28.743,20
<b>VALOR TOTAL.....</b>						<b>R\$ 68.547,20</b>

### BELARIS ALIMENTOS EIRELI EPP:

Itens	Descrição dos Gêneros Alimentícios	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
29	MUSCULO TRASEIRO (CUBOS OU TIRAS).	3.620	Kg	JE RISSI	14,78	53.503,60
31	PRESUNTO.	1.880	Kg	PREMIADA	13,70	25.756,00
<b>VALOR TOTAL.....</b>						<b>R\$ 79.259,60</b>

### ALNUTRI ALIMENTOS LTDA:

Itens	Descrição dos Gêneros Alimentícios	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
34	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO 1 kg.	2018	kg	APETITE	4,70	9.484,60
62	COMPOSTO LÁCTEO COM FRUTAS – Tipo Vitamina.	1070	Kg	APETITE	15,00	16.050,00
84	LEITE EM PÓ integral enriquecido com vitaminas e minerais.	8.632	Kg	PINK	15,00	129.480,00
97	MISTURA PARA PREPARO DE BOLOS -Diversos sabores.	2.436	Kg	APETITE	11,00	26.796,00
<b>VALOR TOTAL.....</b>						<b>R\$ 181.810,60</b>



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br).







# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Quarta-feira, 11 de Setembro de 2019 [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br) Edição N° 500 Página 5 de 5

### FABIANA DA SILVA MARQUESI ME:

Itens	Descrição dos Gêneros Alimentícios.	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
99	MOLHO DE TOMATE TEMPERADO (4.1 Kg).	1.044	Bag	Nutri Sabor	8,97	9.364,68
106	PREPARO PARA SAGU - sabores: morango, uva ou framboesa.	1.105	pct	Imperador	20,95	23.149,75
120	VINAGRE BRANCO.	1.564	Frasco	Belmont	1,72	2.690,08
VALOR TOTAL.....						R\$ 35.204,51

### ANDREA ALVES DA CRUZ DE JESUS:

	Descrição dos Gêneros Alimentícios.	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
30	PÃO DE QUEIJO.	3.700	Kg	Quero Mais	9,80	36.260,00
66	DOCE TIPO BEIJINHO PRONTO.	182	un	Delícias da Vovó	30,50	5.551,00
67	DOCE TIPO BRIGADEIRO PRONTO.	132	Un.	Delícias da Vovó	30,00	3.960,00
69	EXTRATO DE TOMATE.	1.025	Bag	Tomatitto	10,66	10.926,50
VALOR TOTAL.....						R\$ 56.697,50

### DISTRIBUIDORA DE FRANGOS EFRIOS K. DELÍCIA LTDA:

Itens	Descrição dos gêneros alimentícios.	Quant.	Unid.	Marca	R\$ unit.	R\$ total
25	COXA E SOBRECOXA de frango sem adição de sal e temperos.	11.250	kg	Naturaves	4,98	56.025,00
27	LINGUIÇA TOSCANA.	1.240	Kg	Aurora	9,12	11.308,80
33	SALSICHA TIPO HOT DOG.	1.410	Kg	Estrela	3,90	5.499,00
VALOR TOTAL.....						R\$ 72.832,80

### ROGÉRIO GIACON DEGASPARI ME:

Itens	Descrição dos Gêneros Alimentícios.	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
03	ALHO NACIONAL de primeira qualidade.	180	Kg	CEASA	8,00	1.440,00
17	TANGERINA PONKAN.	225	Caixa	CEASA	24,00	5.400,00
VALOR TOTAL.....						R\$ 6.840,00

### SPOJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI EPP

Itens	Descrição dos Gêneros Alimentícios.	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
20	ACÉM (Moído).	7.610	Kg	Frigobon	12,07	91.852,70
VALOR TOTAL.....						R\$ 91.852,70

Duartina, 11 de Setembro de 2.019.

**ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR**  
*Prefeito Municipal*



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br).

